
                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

Al sito web d’Istituto 

Albo-Pubblicità legale:  

         http://www.ic-longhi.gov.it  

 

 

Oggetto:   Determina a contrarre per incontro con la cooperativa “Pepita Società 

Cooperativa Sociale Onlus” nell’ambito del progetto “Cyberbullismo” - Anno 

Scolastico 2018/19. 

  CIG: Z6426E57CA     

 
Visto   il PTOF 2018/2019, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera 113 del 17/10/2018; 

 

Visto  il  progetto  presentato  dai   docenti,   nel   quale   si   auspica  l’attuazione   del    progetto 

     “Prevenzione al cyberbullismo: uso  consapevole delle nuove tecnologie” in attinenza alla 

                    necessità  di prevenire i comportamenti  a rischio per la  costruzione  del benessere  con  se 

stesso ed educare all’uso consapevole e responsabile della rete per evitare forme di abuso o 

di reato commesse utilizzando in modo superficiale le nuove tecnologie; 

 

Visto   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

  

Visto   Il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal  

Consiglio d’Istituto; 

 

Visto   il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “ Nuovo Codice degli Appalti” e s.m.i.; 

 

Accertato  che per la realizzazione del progetto “Prevenzione al cyber bullismo:   uso consapevole  delle  

nuove tecnologie”, si rende necessario il ricorso ad esperti esterni non essendo presenti nella 

scuola docenti in possesso della specifica competenza professionale;   

 

Considerato    che Pepita è una cooperativa sociale creata da un gruppo di educatori esperti in interventi 

educativi e sociali, di percorsi di formazione e di attività di animazione rivolte a scuole, 

Comuni, oratori e parrocchie. In collaborazione con istituzioni universitarie, tra cui 

l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano, Pepita realizza ricerche sociali sugli 

adolescenti. 

 

Considerata  la necessità di realizzare un futuro in cui il WEB si connoti come luogo sicuro per bambini 

ed adolescenti che si avvicinano ad esso in maniera talvolta inconsapevole informando loro 

sui rischi e sulle opportunità della navigazione in Internet e dell’utilizzo di social network; 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0000659/U del 08/02/2019 12:52:21

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

DETERMINA 

 

Art. 1   

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere, per le motivazioni in premessa, alla stipula del contratto con Pepita Società Cooperativa 

Sociale Onlus. 

 

Art. 3  

Di imputare l’impegno di spesa per   € 305,70 IVA ESCLUSA, omnicomprensivo.  

 

Art. 4  

L’attività si svolgerà presso la scuola Secondaria di SALTRIO - Via Molino dell’Oglio nell’ AULA 

MAGNA, mercoledì 06/03/2019 dalle ore 11,00  alle ore 13,00 per un numero complessivo di ore 2. 

Il contratto non è soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso e cessa alla sua naturale scadenza senza 

obbligo di disdetta.  

 

Art. 5  

Il compenso degli esperti verrà corrisposto verrà effettuato con bonifico bancario su conto corrente dedicato 

ai sensi della legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari e sarà liquidato in un’unica soluzione 

su rilascio fattura elettronica. 

 

Art. 6 

I dati personali, obbligatoriamente forniti, saranno trattati nel rispetto del Decreto Legislativo 30 giugno 

2003 n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e solo per gli adempimenti connessi alla 

presente procedura. 

 

Art. 7 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo: 

http://www.ic-longhi.gov.it/ nella sezione “Pubblicità legale”. 

 

Art. 8 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2015 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
               Dott.ssa Lucia Rossella Magistro  

 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2019-01-28T14:35:39+0100
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




